
________________________________________________________________________________________________ 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. del 08 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni 
scolastici. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTA l’intesa tra il MIM e le OO.SS. di categoria del 27.06.2024;  
VISTO Il CIR regione Puglia sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente e ATA vigente; 
LETTO L’art. 3, co. 4, lett. c, ove si chiarisce che i posti utili alle predette operazioni devono 

essere disponibili per un anno; 
VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 17813 del 19.09.2024, di scorrimento delle 

assegnazioni provvisorie interprovinciali per la c.d.c. A046; 
RILEVATO Che il detto scorrimento è stato disposto per mero errore materiale, essendo le 

disponibilità sopravvenute e comunicate con nota prot. 14214 del 16.09.2024 del 
DS dell’I.I.S.S. Mondelli di Massafra (TA) disponibili sino al 30.06.2025; 

RILEVATO Che le suddette disponibilità non possono quindi essere utilizzate ai fini di 
un’assegnazione provvisoria; 

RITENUTO Di dover annullare in autotutela le assegnazioni provvisorie interprovinciali 
disposte su c.d.c. A046 con il decreto prot. AOOUSPTA n. 17813 del 19.09.2024, 
in favore delle docenti CAPONE SIMONA e CANDIDA DE MATTEO LUCIA, 
con rientro delle stesse nelle scuole di rispettiva titolarità; 

LETTO L’art. 7, l. 241 del 1990 e ritenuto sussistano particolari esigenze di celerità del 
procedimento, legate all’avvio dell’a.s., che non consentono di procedere all’invio 
dell’avviso di avvio del procedimento amministrativo, e tenuto anche conto del 
contenuto vincolato del presente provvedimento; 

 
DISPONE 

 
Per le ragioni espresse in premessa è annullato il provvedimento prot. AOOUSPTA n. 17813 

del 19.09.2024 e conseguentemente le docenti CAPONE SIMONA – titolare presso FGPC15000C 
- LICEO "BONGHI - ROSMINI" e CANDIDA DE MATTEO LUCIA – titolare presso 



________________________________________________________________________________________________ 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

PDTD04000D - ITE GIACINTO GIRARDI -CITTADELLA rientrano nelle scuole di rispettiva 
titolarità. 

Le due COI su c.d.c. A046 disponibili sino al 30.06.2025 saranno coperte dallo scrivente 
Ufficio mediante incarico di docenza a t.d., con individuazione da GPS. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
                                                                                                     

IL DIRIGENTE 
                                                    Vito Alfonso 

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

 
 
 
 
 

Alle docenti 
Capone Simona 
Candida De Matteo Lucia 
mail peo omissis 

 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali della provincia di Taranto  
(peo istituzionali)  
 
Al Dirigente dell’USP di Foggia 
uspfg@postacert.istruzione.it 
 
Al Dirigente dell’USP di Padova 
usppd@postacert.istruzione.it  
 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica  
LORO SEDI  
 
E p.c. all’USR Puglia – Bari  
(peo istituzionale)  
 
Alle OO.SS. – Comparto Scuola  
Loro Sedi  
 
Al Sito Web 

 
 


		2024-09-20T10:06:03+0200
	protocollo




